communia autem sunt* omni generi animalium femininorum: Eadem eximuntur ex vaccis, porcisque faginae destinatis, vulnus autem, erepto ovario, consolidat veterinarius. Femellae vero, quibus excisum est, nunquam ulla adficiuntur libidine venerea, neque concipiunt unquam. Hujusmodi castrator in Germania fuit, cui cum mi-

Santorin. obs. p. 221. *Graafius* in recens natis & infantibus a quinque granis ad decem, in flore aetatis lequidrachmam, in decrepitis scrupulum pendere scribit p. 225. In vetulis ego ovaria extuxca reperi, scabra, minor, duriora: quae ro. tantum grana pendere *Santorinus* testis est p. 222. conf. *istoria d'un fito* n. 21. Vidi tamen in quinquagenaria femina, obsoleta ovaria vetusta quaedam ova continere, & duo corpora lutea: Alias in vetula ovarum loco miliaceos tantum acinos, albos, solidos, reperi. Cur autem decreverint quidem, sed non evanescent, ut in gallinis, respondet *Tasovry de lagener.* p. 49. quod in avibus & majora, & molliora sint. Sed ratio evidens est in peculiari fabrica glandulosa spongiosa, quae in viviparis copiosior est, licet neque avibus desit *Collins* p. 646 &c. Ipsa denique corpora lutea perinde in vetulis delectur *Valis.* l. c. c. 18. n. 18.

e Primum ovaria dixit *N. Stenonis* a. 1667. in *spec. myol.* p. 145. ed. bat. etiam *Savamerdamio* teste *prodr.* p. 54. post eum van *Horne prodr.* p. 15. ut male *Hornio* tribuat *Diemerbroeck* p. 129. Recentiores omnes consenserunt *Sbaragli* excepto, qui *vesicaria* solet vocare *sepi.* I, p. 304.

minus casta filia esset, ita bilis mota est, ut aperto latere castraret puellam, quam ab eo tempore nulla tetigit veneris cupido f.

Sphaeroidica Ex sphaerica figura compressa. Hi testes in virginibus teneris leves sunt, coitus vero tempore perpetuo scabri, majores, pleni sanguine.

In-

f Historia exstat apud *Wierum, Graaf,* p. 240.

Olim, apertis partem parvam vulvae refecari, sic conceptus facultatem & amorem veneris exsiliari, *Aristoteles* auctor est *hisp. anim.* L. IX. c. 50. Perfekte hoc confirmat *Verheyen*, per sectiones animalium castratorum edoctus, senioribus ovarium solum, junioribus praeterea uteri partem refecari, utraque porro a venere abstineret & a conceptu ll. p. 316. *Gardenius* vero apud *Vesuvubotichium experiment.* & cont. p. 397. & *Barbalius* *epist.* 64. Cent. III. & *Venette* p. 228. & *Scharigius multibr.* p. 69. & *Peyrus de ramin.* & *Raisyn quadr.* p. 49. omnino ovaria eximi dicunt, indeque animalia sterilisere. *Barbette* tamen *prax.* p. 83. suis uteros eximi mavult, & *Rouffetus* alias vasa spermatica, alias ovaria, a peritioribus denique uteros, etiam praegnantis excidit p. 116. 117. ut videatur in gallinis quidem certo ovaria eripi, de viviparis nihil adhuc firmum sit.